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Liebe Leser, Fans und Footballfreunde!

Die Indigos befinden sich im Abstiegskampf, noch sind alle Chancen offen. Beim
heutigen Spiel gegen die Wernigerode Mountain Tigers handelt es sich um ein so-
genanntes 4-Punkte-Spiel. Ein Sieg bedeutet zusatzlich auch im direkten Vergleich
vor Wernigerode zu stehen. Somit sichern wir uns hier doppelt ab. Da unsere wei-
teren Gegner bis auf Erkner ebenfalls mit uns im Abstiegskampf stehen, bedeutet
jeder weitere Sieg einen Schritt ndher am Klassenerhalt. Das letzte Spiel gegen die
ungeschlagenen Berlin Rebels Il war erneut ein knappes Spiel, bei dem die Berliner
wieder ihre Starke bewiesen, sich nur wenige Fehler zu leisten und ihre Chancen
meist gut auszunutzen. Bis 2 Minuten vor Schluss fihrten die Indigos mit 8:7 und
unterlagen letztendlich mit 8:13. Der Touch Down auf Seiten der Indigos war ein
Pass-Touch Down geworfen von Head Coach Steffen Willing auf #5 Tilman Weise.
Aufgrund eines Hits auf das Knie und im Hinblick auf die restliche Saison hatte der
Head Coach Quarterback Steven Géssinger zur Schonung in der zweiten Halbzeit
gegen Berlin nicht mehr spielen lassen. Heute wird er wieder den Ball in die Hand

nehmen und seine Offense durch das hoffentlich siegreiche Spiel fiihren.
Kathrin Thorleuchter

Foto: Christian GoRlar



Roster - Der Gegner

Name Position
Willing, Steffen WR
Skib, Andre* WR
Gopfert, Benjamin WR
Gossinger, Steven QB
Schmeing, Till* FS
Wyrfel, Alexander FS
Schiiler, Hannes FS
Kuhlemann, Daniel CB
Weise, Tilman* WR
Steffen, Matti HB
Wolf, Philip CB
Kraus, Timo HB
Britsch, Tilman FB
Morawietz, Stefan oLB
Appeldorn, Niels oLB
Kahl, Rudiger 0G
Stollberg, Jens 0G
Klar, Bjorn ILB
Dennstedt, Stev ILB
Heinze, Martin* 0G
Jackisch, Willi oG
Steffenhagen, Marcus DT
Zapf, Dominik* 0G
Pickler, Christian oT
Hennig, Jens C
Betka, Christian NT
Zimmer, Christoph oLB
Schillig, Sebastian oT
Fischer, Lucas DT
Goszmann, Steven 0G
PriiB, Hannes WR
Weichert, Denis OLB
Gottwald, Tobias* TE

# Name Position

90 Streibel, Arne SS
91 Gleis, Marius ILB
95 Eberhardt, Florian* FS
98 Wiesemann, Denis DT

WR - Wide Receiver DT - Defense Tackle
QB - Quarterback  FS- Free Safety

HB - Halfback SS - Strong Safety
FB - Fullback ILB - Inside Linebacker
C - Center OLB - Outside Linebacker

0OG - Offense Guard OT - Offense Tackle

Wernigerode Mountain Tigers

Wernigerode ist genauso wie Erfurt
im Abstiegskampf. Das letzte Aufei-
nandertreffen ging recht knapp aus,
auch dieses Mal ist mit einem span-
nend Spiel zu rechnen, schlieBlich
zahlt jeder Sieg.

http://www.mountain-tigers.de/
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Date

10.05.
31.05.
06.06.
21.06.
28.06.
05.07.
19.07.
02.08.
16.08.
30.08.
06.09.
12.09.

Date

26.04.
10.05.
17.05.
23.05.
06.06.
21.06.
28.06.
05.07.

Home

Erfurt Indigos
Magdeburg V. Guards
Erfurt Indigos

Jenaer Hanfrieds
Erfurt Indigos
Chemnitz Crusaders
Wernigerode M. Tigers
Berlin Rebels II

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Erkner Razorbacks

Guest

Jenaer Hanfrieds
Erfurt Indigos

Erkner Razorbacks
Erfurt Indigos

Berlin Rebels II

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos

Erfurt Indigos
Wernigerode M. Tigers
Magdeburg V. Guards
Chemnitz Crusaders
Erfurt Indigos

U139

Home

Cottbus Crayfish
Erfurt Indigos
Berlin Bullets
Erfurt Indigos
Erfurt Indigos
Jenaer Hanfrieds
Erfurt Indigos
Chemnitz Varlets

Guest

Erfurt Indigos
Jenaer Hanfrieds
Erfurt Indigos
Berlin Bullets
Chemnitz Varlets
Erfurt Indigos
Cottbus Crayfish
Erfurt Indigos

Result
7:3
21:13
30:08
13:10
27:36
24:12
26:35
13:8

Result
80:0
8:29
56:12
24:33
08:48
56:0
32:24



Oherliga Ost 2015

1 - Erfurt Indigos

2 - Jenaer Hanirieds

J - Wernigerode Mountain Tigers
4 - Chemnitz Crusaders

a3 - Magdeburg Virgin Guards

6 - Berlin Rebels II

7 - Erkner Razorbacks

Platz Team G Punkte Score S-U-N
1 Berlin Rebels I 10 (20:0 246:150 (10-0-0
2 Jenaer Hanfrieds 10 |12:8 176:120 |6-0-4
3 Chemnitz Crusaders 6 |8:4 138:112 |4-0-2
4 Magdeburg Virgin Guards [8 |[8:8 133:116 [4-0-4
5 Erfurt Indigos 8 |6:10 142:144 3-0-5
6 Wernigerode M. Tigers |9 |6:12 168:178 |3-0-6
7 Erkner Razorbacks 8 |0:16 53:236 [0-0-8




Liga - Tahelle U 19
Jugendoherliga Ost 2015

Gruppe A
-
4
1 9
3

1 - Erfurt Indigos

2 - Jenaer Hanfrieds

3 - Chemnitz Varlets

4 - Cotthus Crayfish

D - Berlin Bullets
1 Chemnitz Varlets 7 14:0 343:36 7-0-0
2 Jenaer Hanfrieds 6 6:6 141:125 3-0-3
3 Berlin Bullets 6 6:6 148:166 3-0-3
4 Cottbus Crayfish 6 48 124:187 2-0-4
5 Erfurt Indigos 7 212 84:326 1-0-6



