

VS.



Editorial

Liebe Leser, Fans und Footballfreunde!

Die Indigos befinden sich im Abstiegskampf, noch sind alle Chancen offen. Beim heutigen Spiel gegen die Wernigerode Mountain Tigers handelt es sich um ein sogenanntes 4-Punkte-Spiel. Ein Sieg bedeutet zusätzlich auch im direkten Vergleich vor Wernigerode zu stehen. Somit sichern wir uns hier doppelt ab. Da unsere weiteren Gegner bis auf Erkner ebenfalls mit uns im Abstiegskampf stehen, bedeutet jeder weitere Sieg einen Schritt näher am Klassenerhalt. Das letzte Spiel gegen die ungeschlagenen Berlin Rebels II war erneut ein knappes Spiel, bei dem die Berliner wieder ihre Stärke bewiesen, sich nur wenige Fehler zu leisten und ihre Chancen meist gut auszunutzen. Bis 2 Minuten vor Schluss führten die Indigos mit 8:7 und unterlagen letztendlich mit 8:13. Der Touch Down auf Seiten der Indigos war ein Pass-Touch Down geworfen von Head Coach Steffen Willing auf #5 Tilman Weise. Aufgrund eines Hits auf das Knie und im Hinblick auf die restliche Saison hatte der Head Coach Quarterback Steven Gössinger zur Schonung in der zweiten Halbzeit gegen Berlin nicht mehr spielen lassen. Heute wird er wieder den Ball in die Hand nehmen und seine Offense durch das hoffentlich siegreiche Spiel führen.

Kathrin Thorleychter



Foto: Christian Goßlar

Roster - Der Gegner

#	Name	Position	#	Name	Position
1	Willing, Steffen	WR	90	Streibel, Arne	
3	Skib, Andre*	WR	91	Gleis, Marius	
4	Göpfert, Benjamin	WR	95	Eberhardt, Fl	
7	Gössinger, Steven	QB	98	Wiesemann,	Denis DT
10	Schmeing, Till*	FS	WR - '	Wide Receiver	DT - Defense Tackle
11	Wyrfel, Alexander	FS	QB - 0	Quarterback	FS- Free Safety
12	Schüler, Hannes	FS	HB - F	lalfback	SS - Strong Safety
16	Kuhlemann, Daniel	СВ	FB - F	ullback	ILB - Inside Linebacker
17	Weise, Tilman*	WR	C - Ce	nter	OLB - Outside Lineback
22	Steffen, Matti	НВ	OG - (Offense Guard	OT - Offense Tackle
25	Wolf, Philip	СВ			
28	Kraus, Timo	НВ	We	rnigerode M	lountain Tigers
30	Brütsch, Tilman	FB	•••	ingerode iv	ountum rigers
40	Morawietz, Stefan	OLB	We	rnigerode ist	genauso wie Erfurt
47	Appeldorn, Niels	OLB	im /	Abstiegskam	pf. Das letzte Aufei-
50	Kahl, Rüdiger	OG	nandertreffen ging recht knapp aus		
51	Stollberg, Jens	OG		_	
52	Klar, Björn	ILB	auch dieses Mal ist mit einem span		
53	Dennstedt, Stev	ILB	nen	d Spiel zu re	chnen, schließlich
54	Heinze, Martin*	OG	zäh	lt jeder Sieg.	
55	Jäckisch, Willi	OG	http:/	//www.mountain-t	igers.de/
56	Steffenhagen, Marcu	s DT			
59	Zapf, Dominik*	OG	lm	pressum	
64	Pickler, Christian	OT	Hora	usgeber	
69	Hennig, Jens	С		rfurt Nord e.V.	SSV ERFURT
70	Betka, Christian	NT		American Footl	
71	Zimmer, Christoph	OLB		nesstraße 2	Jan
74	Schillig, Sebastian	OT		4 Erfurt	
75	Fischer, Lucas	DT	9900	+ LITUIT	
77	Goszmann, Steven	OG	Gesta	ltung	Autoren
80	Prüß, Hannes	WR	Kathr	in Thorleuchte	r Kathrin Thorleuchte
84	Weichert, Denis	OLB	Konta	ıkt	
89	Gottwald, Tobias*	TE		day@erfurt-ind	igos.com

Nexander Jann

Rechtsanwali



Schedules

HERREN

Date	Home	Guest	Result
10.05.	Erfurt Indigos	Jenaer Hanfrieds	7:3
31.05.	Magdeburg V. Guards	Erfurt Indigos	21:13
06.06.	Erfurt Indigos	Erkner Razorbacks	30:08
21.06.	Jenaer Hanfrieds	Erfurt Indigos	13:10
28.06.	Erfurt Indigos	Berlin Rebels II	27:36
05.07.	Chemnitz Crusaders	Erfurt Indigos	24:12
19.07.	Wernigerode M. Tigers	Erfurt Indigos	26:35
02.08.	Berlin Rebels II	Erfurt Indigos	13:8
16.08.	Erfurt Indigos	Wernigerode M. Tigers	:
30.08.	Erfurt Indigos	Magdeburg V. Guards	:
06.09.	Erfurt Indigos	Chemnitz Crusaders	:
12.09.	Erkner Razorbacks	Erfurt Indigos	:

V 19

Date	Home	Guest	Result
26.04.	Cottbus Crayfish	Erfurt Indigos	80:0
10.05.	Erfurt Indigos	Jenaer Hanfrieds	8:29
17.05.	Berlin Bullets	Erfurt Indigos	56:12
23.05.	Erfurt Indigos	Berlin Bullets	24:33
06.06.	Erfurt Indigos	Chemnitz Varlets	08:48
21.06.	Jenaer Hanfrieds	Erfurt Indigos	56:0
28.06.	Erfurt Indigos	Cottbus Crayfish	32:24
05.07.	Chemnitz Varlets	Erfurt Indigos	:

Liga - Tabelle

Oberliga Ost 2015



- 1 Erfurt Indigos
- 2 Jenaer Hanfrieds
- 3 Wernigerode Mountain Tigers
- 4 Chemnitz Crusaders
- 5 Magdeburg Virgin Guards
- 6 Berlin Rebels II
- 7 Erkner Razorbacks

Platz	Team	G	Punkte	Score	S - U - N
1	Berlin Rebels II	10	20:0	246:150	10 -0 - 0
2	Jenaer Hanfrieds	10	12:8	176:120	6 - 0 - 4
3	Chemnitz Crusaders	6	8:4	138:112	4 - 0 - 2
4	Magdeburg Virgin Guards	8	8:8	133:116	4 - 0 - 4
5	Erfurt Indigos	8	6:10	142:144	3 - 0 - 5
6	Wernigerode M. Tigers	9	6:12	168:178	3 - 0 - 6
7	Erkner Razorbacks	8	0:16	53:236	0 - 0 - 8

Liga - Tabelle U 19

Jugendoberliga Ost 2015 Gruppe A



Platz	Team	G	Punkte	Score	S - U - N
1	Chemnitz Varlets	7	14:0	343:36	7 -0 - 0
2	Jenaer Hanfrieds	6	6:6	141:125	3 - 0 - 3
3	Berlin Bullets	6	6:6	148:166	3 - 0 - 3
4	Cottbus Crayfish	6	4:8	124:187	2 - 0 - 4
5	Erfurt Indigos	7	2:12	84:326	1 - 0 - 6